
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/200118]
13 DECEMBER 2018. — Besluit van de Waalse Regering betreffende de aanwijzing van de gewone en

plaatsvervangende leden voor het Comité REACH en het Forum Nationaal REACH

De Waalse Regering,

Gelet op Verordening (EG) nr. 1907/2006 van het Europees Parlement en de Raad van 18 december 2006 inzake de
registratie en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (REACH), tot
oprichting van een Europees Agentschap voor chemische stoffen, houdende wijziging van Richtlijn 1999/45/EG en
houdende intrekking van Verordening (EEG) nr. 793/93 van de Raad en Verordening (EG) nr. 1488/94 van de
Commissie alsmede Richtlijn 76/769/EEG van de Raad en de Richtlijnen 91/155/EEG, 93/67/EEG, 93/105/EG en
2000/21/EG van de Commissie;

Gelet op het Samenwerkingsakkoord van 17 oktober 2011 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het
Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest inzake de registratie en beoordeling van en de autorisatie en
beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (REACH), de artikelen 7, § 2, en 15, § 2;

Gelet op het decreet van 7 juni 2012 houdende instemming met het samenwerkingsakkoord van 17 oktober 2011
tussen de Federale Staat, het Vlaams Gewest, het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de
registratie en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (REACH);

Gelet op Deel VIII van Boek I van het Milieuwetboek;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 28 juli 2017 tot vaststelling van de verdeling van de ministeriële

bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;
Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De volgende personen worden aangewezen als gewoon lid en plaatsvervangend lid van het Forum
nationaal REACH in de zin van artikel 15, §§ 1, 6o, en 2, van het samenwerkingsakkoord van 17 oktober 2011 tussen
de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest inzake de registratie
en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (REACH):

- als gewoon lid : de heer Christian Deladrière, attaché bij het Departement Handhaving en Controles van de
Waalse Overheidsdienst;

- als plaatsvervangend lid : mevr. Séverine Colla, attaché bij het Departement Handhaving en Controles van de
Waalse Overheidsdienst.

Art. 2. De volgende personen worden benoemd tot gewoon lid en plaatsvervangend lid van het Comité REACH
in de zin van artikel 7, §§ 1, 7o, en 2, van hetzelfde samenwerkingsakkoord;

- als gewoon lid : de heer Philippe Raucq, attaché bij de Directie Industriële, geologische en mijnrisico’s van de
Waalse Overheidsdienst;

- als plaatsvervangend lid : mevr. Alexandra Panis, attaché bij de Directie Milieubeleid van de Waalse
Overheidsdienst.

Art. 3. Het besluit van de Waalse Regering van 9 januari 2014 tot aanwijzing van de vertegenwoordigers van het
Waalse Gewest voor het Comité REACH en het FORUM nationaal wordt opgeheven.

Art. 4. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Namen, 13 december 2018.

Voor de Regering :

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Leefmilieu, Ecologische Overgang, Ruimtelijke Ordening, Openbare Werken,
Mobiliteit, Vervoer, Dierenwelzijn en Industriezones,

C. DI ANTONIO

6016 MONITEUR BELGE — 17.01.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
7-
01
-2
01
9


